
    	
	

			

	

	
Tisková	zpráva		

	
Dolní	Vítkovice	vyjádří	solidaritu	pozůstalým	po	obětech	důlního	neštěstí	minutou	ticha	i	

zhasnutím	Bolt	Tower	
	

Ostrava,	21.	12.	2018	–	Dolní	Vítkovice	se	připojují	k	vlně	solidarity,	kterou	město	a	řada	institucí	
vyjadřuje	pozůstalým	obětí	důlního	neštěstí	v	Dole	ČSM	Stonava	v	Karviné.	Dnes	se	tak	nerozsvítí	
jedna	z	největších	dominant	Ostravy	Bolt	Tower,	v	Landek	Parku	u	správní	budovy	bývalého	Dolu	
Anselm	visí	černý	prapor	a	hornická	vlajka	na	půl	žerdi	a	na	úvod	tradičního	předvánočního	setkání	
v	Multifunkční	 aule	 Gong	 dnes	 všichni	 přítomní	 hosté	 vyjádřili	 soustrast	 symbolickou	 minutou	
ticha.	
	
Včerejší	výbuch	metanu	v	nedalekém	Dole	ČSM	Stonava	má	podle	posledních	informací	už	13	obětí.	
Dolní	Vítkovice,	které	mají	ve	správě	bývalý	Důl	Anselm	v	Landek	Parku	a	rovněž	dnes	 již	nefunkční	
Důl	 Hlubina	 v	industriální	 části	 areálu,	 se	 dnes	 připojují	 k	uctění	 památky	 obětí	 nejčerstvějšího	
důlního	 neštěstí.	 „Rozhodli	 jsme	 se	 dnes	 ponechat	 zhasnutou	 Bolt	 Tower	 a	 také	 vyvěsit	 u	 správní	
budovy	bývalého	Dolu	Anselm	v	Landek	Parku	černý	prapor	a	hornickou	vlajku	na	půl	žerdi.	Společně	
s	minutou	 ticha,	 kterou	 jsme	 symbolicky	 drželi	 při	 zahájení	 tradičního	 předvánočního	 setkání	 dnes	
v	Multifunkční	 aule	 Gong	 je	 to	 to	 nejmenší,	 co	 můžeme	 v	tuto	 chvíli	 udělat.	 Všem	 pozůstalým	 po	
obětech	neštěstí	 chceme	především	vyjádřit	upřímnou	 soustrast,“	 říká	 ředitel	Dolních	Vítkovic	Petr	
Koudela.	
	
Bolt	 Tower	 zůstala	 naposledy	 zhasnuta	 v	rámci	 vyjádření	 soustrasti	 pozůstalým	 obětem	 vojáků	
padlých	 v	Afghánistánu	 letos	 v	srpnu.	 Ze	 stejného	 důvodu	 jako	 Bolt	 Tower	 dnes	 zůstane	 zhasnutý	
také	Most	Miloše	Sýkory	nebo	věž	ostravské	Nové	radnice.	
	
Kontakt:	Pavlína	Copková,	tel:	776	207	996,	e	–	mail:	pavlina.copkova@dolnivitkovice.cz.	

	
	


